
OČKOVÁNÍ CIZINCŮ 
     DOBROVOLNÝ AG TEST nebo SAMOPLÁTCE 

 
 
MAJÍ NA OČKOVÁNÍ NÁROK I CIZÍ STÁTNÍ PŘÍSLUŠNÍCI? 
 

• cizí státní příslušníci pojištění v českém systému veřejného 
zdravotního pojištění (např. z důvodu výkonu výdělečné činnosti anebo 
na základě evropských koordinačních nařízení).  
Osoby se registrují pomocí čísla pojištěnce, resp. přiděleného rodného 
čísla, které získají od české zdravotní pojišťovny. 
 

• cizí státní příslušníci pojištění v jiném členském státě Evropské unie, 
kteří mají v České republice nárok na tzv. plnou péči (držitelé 
nárokového dokladu S1).  
Osoby se registrují pomocí čísla pojištěnce, které získají poté, co se 
výpomocně registrují u jedné ze sedmi českých zdravotních pojišťoven. 
 

• cizí státní příslušníci, tak čeští občané, kteří mají v České republice 
dle evropského průkazu zdravotního pojištění (EHIC) nárok na 
nezbytnou péči. 
Osoby se registrují pomocí čísla pojištěnce, které získají poté, co se 
výpomocně registrují u jedné ze sedmi českých zdravotních pojišťoven. 
V případě, že má zájemce o očkování možnost se nechat očkovat mimo 
rezervační systém, pak se tato osoba nemusí výpomocně registrovat a 
stačí, když při očkování předloží EHIC. 
 

• osoby, které nemají veřejné zdravotní pojištění na území České 
republiky nebo Evropské unie a dlouhodobě v České republice 
pobývají.  
Registrovat se tak budou moci například i cizinci dlouhodobě žijící v ČR. 
 
 

 

 
 


